平成 30 年度福島県精神保健福祉士会

第 2 回会員研修のご案内

     謹啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

     前年度の会員研修において「精神保健福祉士業務指針及び業務分類」について取り上げ

させていただきました。参加者から「1 度だけでは理解するのが難しい」、「また同じよう

な研修を行ってほしい」というご意見がありました。そこで今年度も学ぶ機会をつくるこ

とに致しました。

     日頃業務を行っている中で「このような支援で良いのか」、「自分が行っているものは正

しいのか」等日々自問自答をしながら仕事をしておられる方も多くいらっしゃると思いま

す。このように悩んだ際に「精神保健福祉業務指針及び業務分類」を活用して、悩み解決

への足掛かりとなればと考えております。今回の研修では活用法について講義とワークシ

ョップを通して学んでいきます。多くの皆様の参加をお待ちしております。

      謹白

日時：平成30 年12 月2 日（日）

１0：００～17：00 (9:30 受付)

場所：福島テルサ 4 階しのぶ

           住所：福島市上町 4-25  TEL 024-521-1500

会費：1,000 円 （当日受付にてお支払いください。）

締切：11 月 15 日（木）FAX にてお申込みください。

研修内容

『精神保健福祉士業務指針及び業務分類の活用法』
 10 時～11 時       業務指針の意義と第 2 版の概要

 11 時 10 分～12 時 10 分 業務指針の実践的活用法

 12 時 10 分～13 時    昼食（昼食はご持参ください）

 13 時～1６時３０分    ワークショップ

 16 時 30 分～17 時    全体の振り返り

定員：45 名（先着順）

申込先：一陽会病院 ℡ 024－534－6715     Fax  024-531-0427

ＦＡＸ：024-531-0427

一陽会病院 佐藤 宛

平成 30年度福島県精神保健福祉士会 第 2回会員研修 申込書

 氏名 所属

１

２

３

４

５

当日は「精神保健福祉士業務指針及び業務分類」第 2 版をご持参ください。お持ちでない方は、

日本精神保健福祉協会のホームページからダウンロードしてご持参ください。

http://www.japsw.or.jp/ugoki/hokokusyo/20140930-gyoumu2.html

会費：1,000 円 （当日受付にてお支払いください）

昼食：今回昼食のご準備はありません。会場内は飲食可能となっておりますので、ご持参頂くか

周辺の飲食店・コンビニなどをご利用ください。

  本出欠連絡票は、平成 30 年 11 月 15 日 (木)までに FAX で送信して下さい。

[問い合せ]  福島県精神保健福祉士会研修担当

                                                   一陽会病院 佐藤

TEL： 024-534-6715  FAX:  024-531-0427

http://www.japsw.or.jp/ugoki/hokokusyo/20140930-gyoumu2.html